

Aanbesteding: Europese aanbesteding Schoonmaak
Aanbestedende Dienst: Stichting Christelijke Kindcentra Drenthe
Referentie: 2023-SMO0606

Toelichting:

Alle toegezegde wijzigingen worden bij publicatie van de tweede NVI in de documenten verwerkt.

Ref.nr. 1
Onderwerp: aantal woorden

Vraag:

Zou u ons willen toestaan bij casus 1: 2000 woorden te gebruiken en bij Casus 2: 2000 woorden. Dit om te voorkomen dat we essentiële informatie moeten schrappen.

Antwoord:

U mag voor zowel casus 1 als casus 2 1500 woorden gebruiken. Dit zijn woorden inclusief woorden in afbeeldingen.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: optie jaren

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de opdrachtgever 7 optie jaren heeft waarbij de opdracht vanuit de opdrachtgever kan worden verlengd, echter welke rol en zeggenschap heeft de opdrachtnemer bij het inzetten van de optie jaren?

Antwoord:

Opdrachtgever bepaalt of er verlengd wordt en opdrachtnemer bepaalt of zij akkoord gaat. Opdrachtnemer mag ook van haar zijde stoppen met het contract. Dit wordt aangepast in bijlage C conceptovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
werkprogramma

Vraag:

Is het de wens om een minimaal standaardprogramma te hebben voor de locatie waarbij we resultaatgericht schoonmaken per locatie of wil CKC Drenthe een aangepast programma voor iedere locatie?

Antwoord:

Het schoonmaakprogramma, zoals gepubliceerd, dient voor iedere locatie uitgevoerd te worden. Het kan zijn dat er per locatie specifieke handelingen zijn; deze worden dan separaat in het inschrijfbiljet aangegeven.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
duurzaamheid

Vraag:

Wat zijn de ambities van CKC Drenthe m.b.t. Duurzaamheid waar opdrachtgever en opdrachtnemer elkaar in kunnen versterken?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het beschrijvend document paragraaf 1.2.1. Opdrachtgever verwacht van ondernemer een duurzame samenwerking met personeel van het kindcentrum (oog voor iedereen).

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
alpha

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat Alpha Adviesbureau de gehele contractperiode betrokken blijft als contractmanager?

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

referentie

Vraag:

Wat zijn de eisen m.b.t. de referent?

Antwoord:

De eisen staan in Bijlage B: in de afgelopen drie jaar uitgevoerd en minimaal circa 60% is van de onderhavige opdracht gelet op aard, omzet en omvang.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

indexatie

Vraag:

Aangegeven is dat de 1e prijsindexatie mogelijk is na een jaar dus in april 2025, blijft het indexeren in de vervolgende jaren ook in de maand april staan?

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld

P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
indexatie

Vraag:

Begrijpen we het goed dat er sprake is van een vaste prijsindexatie opgesteld obv bekostiging primair onderwijs? Hoe verhoudt deze indexatie zich tot CBS indexaties?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar bijlage E programma van eisen, 2.1 facturatie en betalingen, eis 8. Hierin wordt aangegeven dat wanneer er een substantiële afwijking is in de gewenste indexatie, overleg plaatsvindt.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
controles

Vraag:

Voeren Alpha Adviesbureau geen standaard periodieke controles uit? Begrijpen wij goed dat CKC Drenthe deze controles op afroep inplannen?

Antwoord:

CKC Drenthe is momenteel opnieuw aan het overwegen of en welke kwaliteitscontroles zij uit willen laten voeren. Het is mogelijk dat Alpha Adviesbureau deze controles weer uit gaat voeren.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

10 herinspectie

Vraag:

Aan wie is opdrachtnemer een boete verschuldigd bij in gebreke blijven na herinspecties?

Antwoord:

Aan opdrachtgever.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld

P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

VOG

Vraag:

Medewerkers in afwachting van goedkeuring aanvraag VOG, dus in bezit van een aanvraagformulier VOG, mogen zij ook worden ingezet op de scholen of mogen zij pas ingezet worden na verkrijgen van de volledige VOG?

Antwoord:

Medewerkers mogen in principe alleen na ontvangst van de VOG ingezet worden. In overleg met directie op de locatie mag hiervan worden afgeweken.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld

P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

vog

Vraag:

Indien vorige vraag met met nee wordt beantwoord, mogen medewerkers in afwachting van VOG wel ingezet worden met een ingevulde en ondertekende eigen verklaring goed gedrag?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan. Let op: in de kinderopvang is er geen mogelijkheid tot afwijken van deze eis omtrent VOG.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

- Binnen de opdracht valt het periodiek reinigen van de buitenmatten. Wat wordt verstaan onder deze handeling? En waar kan hiervoor een prijs worden afgegeven in de invuldocumenten?

Antwoord:

Buitenmatten dienen periodiek gereinigd middels hoge druk. Dit is aangevuld in het schoonmaakprogramma (bijlage G). U dient dit te verwerken in uw prijs voor periodieke schoonmaakwerkzaamheden.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

- In Bijlage D_ PERCEEL 1 Inschrijfbiljet Assen, Midden Drenthe en Noordenveld staan 15 locaties om in te vullen echter staan op het totaalblad 14 locaties. Kan dit aangepast worden?

Antwoord:

Dit is aangepast in Bijlage D: PERCEEL 1 Inschrijfbiljet_V2

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

- CKC heeft bezit 31 scholen en in de calculatiebladen staan in beide percelen 27 scholen, klopt dit?

Antwoord:

Ja, er zijn namelijk ook een aantal scholen die in een MFC zitten en waarbij schoonmaak georganiseerd wordt door de verhuurder.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

- Mag er tussentijds worden geïndexeerd?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beschrijvend Document

Vraag:

- Hebben alle schoollocaties van CKC een continuooster?

Antwoord:

Nee en er is in de meeste gevallen ook Kinderopvang in de gebouwen.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Beschrijvend document

Vraag:
- Wat zijn de huidige werktijden?

Antwoord:
Voor 7.30 uur of na schooltijd/sluiting kinderopvang.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Beschrijvend document

Vraag:
- Worden de casussen voor de beide percelen door een en dezelfde beoordelingscommissie beoordeeld? Of heeft de beoordelingscommissie per perceel een andere samenstelling?

Antwoord:
Ja, deze worden door dezelfde beoordelingscommissie beoordeeld.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld
P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Tenderned

Vraag:

- Welk bewijsstuk moet worden ingediend bij eis 4 en 5 in Tendered?

Antwoord:

Bij eis 4 hoeft geen bewijsstuk ingediend te worden. Bij eis 5 dient u Bijlage B in te dienen.

Percelen:

P1 Perceel 1: Gemeente Assen, Gemeente Midden-Drenthe Noordenveld

P2 Perceel 2: Borger Odoorn Tynaarlo en Gemeente AA en Hunze

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Proces